[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2016

                                         № 37
пгт. Березово

О внесении изменения в приложение к

постановлению              администрации

Березовского    района   от   05 октября

2009  года  № 989  «Об     утверждении

Кодекса    профессиональной      этики

муниципальных служащих»

С целью приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в соответствие с требованиями Федерального закона от       25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского    района от 05 октября 2009 года № 989  «Об утверждении Кодекса    профессиональной  этики муниципальных служащих» следующее изменение:

подпункт 2.1 раздела VI изложить в следующей редакции:

«2.1. Под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в абзаце первом настоящего подпункта, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в абзаце первом настоящего подпункта, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                 С.В. Кравченко